

Nam Trà My, ngày 17 tháng 11 năm 2021

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức phản biện xã hội dự thảo đề án trình tại kỳ họp thứ 3, HĐND Huyện khóa XII ( Nhiệm kỳ 2021 -2026)

Thực hiện Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; Quy chế giám sát và phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội (ban hành kèm theo Quyết định 217-QĐ/TW ngày 12/12/2013 của Bộ Chính trị);

Theo đề nghị của Thường trực HĐND huyện về việc đề nghị cho ý kiến phản biện nội dung Đề án “ Phát triển kinh tế vườn, kinh tế trang trại huyện Nam Trà My giai đoạn 2021 -2025”

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Nam Trà My xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị phản biện xã hội cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Góp ý, bổ sung những nội dung còn thiếu, chưa phù hợp trong dự thảo đề án; kiến nghị, đề xuất với cơ quan chủ trì soạn thảo những nội dung sát thực, góp phần bảo đảm tính đúng đắn, phù hợp, khả thi, đáp ứng mục tiêu phát triển kinh tế vườn kinh tế trang trại nhằm nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho nhân dân trên địa bàn huyện.

2. Việc tổ chức phản biện đảm bảo tính khoa học, cơ sở pháp lý, tuân theo các quy định hiện hành; đảm bảo dân chủ, khách quan, công khai, tiết kiệm, không gây khó khăn cho cơ quan chủ trì soạn thảo... nhằm đẩy mạnh sản xuất hàng hóa trong nông nghiệp, nông thôn dựa vào hộ gia đình để mở rộng quy mô sản xuất trong lĩnh vực trồng trọt, chăn nuôi, trồng rừng gắn với phát triển, tiêu thụ nông, lâm, thủy sản ở địa phương.

#### II. NỘI DUNG PHẢN BIỆN

Phản biện nội dung : Đề án “ Phát triển kinh tế vườn, kinh tế trang trại huyện Nam Trà My giai đoạn 2021 - 2025”

#### III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

##### 1. Thành phần:

- Các vị lãnh đạo nguyên UVBTV, Bí thư, Chủ tịch huyện Nam Trà My;
- Đ/c: Hồ Thanh Bá - Nguyên Bí thư Huyện ủy
- Đ/c: Hồ Văn Ny - Nguyên PBT, Chủ tịch UBND huyện
- Đ/c: Rích SiMan - Nguyên UVBTV, Trưởng BDV huyện ủy
- Đ/c: Nguyễn Văn Điền - Nguyên UVBTV, Chủ tịch UBMTTQVN huyện
- Đại diện lãnh đạo Thường trực HĐND huyện;
- Đại diện lãnh đạo Đoàn TNCSHCM, Hội LHPN, Hội CCB, Hội Nông dân, Liên ĐLD huyện)

- Lãnh đạo Phòng Nông nghiệp ( Cơ quan chủ trì soạn thảo đề án)
- Đại diện lãnh đạo Phòng Dân tộc
- Đại diện lãnh đạo phòng Tài nguyên Môi trường
- Đại diện lãnh đạo Hạt Kiểm Lâm huyện
- Đại diện lãnh đạo UBND xã Trà Mai, Trà Tập
- Đại diện lãnh đạo Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Trà Mai, xã Trà Tập.

- Trân trọng kính mời đồng chí Nguyễn Thanh Phương - Người uy tín xã Trà Mai

- Mời Đài truyền thanh - Truyền hình huyện đến đưa tin & phóng sự

## 2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 7h Ngày 30 tháng 11 năm 2021. ( Thứ ba)

- Địa điểm: Tại Hội trường cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Nam Trà My

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện

Đồng chí Nguyễn Thị Huệ - UVBTV, Trưởng Ban Dân vận - Chủ tịch UBMTTQVN huyện chủ trì, triển khai phản biện dự thảo Đề án “Phát triển kinh tế vườn, kinh tế trang trại huyện Nam Trà My giai đoạn 2021 - 2025”

2. Cán bộ được phân công ,chuẩn bị nội dung tài liệu và các văn bản liên quan phục vụ cho hội nghị phản biện xã hội gửi đại biểu tham dự hội nghị, theo dõi, tổng hợp báo cáo, kết quả phản biện đề án gửi Thường trực Hội Đồng Nhân dân huyện.

3. Chuẩn bị hội trường, phát hành giấy mời, đảm bảo về kinh phí và các điều kiện phục vụ khác theo Kế hoạch này.

4. Đề nghị các cơ quan, tổ chức, cá nhân khi được mời tham gia phản biện tích cực nghiên cứu dự thảo đề án: “ Phát triển kinh tế vườn, kinh tế trang trại huyện Nam Trà My giai đoạn 2021 -2025” tham gia phản biện theo các nội dung yêu cầu phản biện.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội nghị phản biện của Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện đối với dự thảo Đề án “Phát triển kinh tế vườn, kinh tế trang trại huyện Nam Trà My giai đoạn 2021 - 2025”.

### \*Nơi nhận:

- TT Huyện ủy;
- TT HĐND huyện;
- UBND huyện;
- BTT UBMTTQVN huyện;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- Như thành phần ở điểm I Mục III;
- Lưu: VT UBMTTQVN huyện.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC  
CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Huệ